
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.10.2015 №  2666 

О   направлении проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки 
на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», утвержденные
решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, 
в Городскую Думу города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст.  31 Градостроительного кодекса РФ, ст.  16,  46
Федерального  закона  №  131-ФЗ  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  с учетом Заключений
о результатах публичных слушаний по проектам Правил землепользования и
застройки  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от
05.06.2015,  от  14.09.2015  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Направить в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект   о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденные  решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4,
в части:

- изменения границы производственной и коммунально-складкой зоны
«П-3»,  расположенной в  юго-западном районе города  Южно-Сахалинск,  в
непосредственной  близости  от  проектируемой  подстанции  ПС
«Октябрьская», с установлением зоны складирования и захоронения отходов
«СН-2» под размещение накопительной площадки для складирования снега; 

-  изменения  границ  зоны  торгового  назначения  и  общественного
питания «ОД-3» и зоны озелененных территорий общего пользования «Р-2» с
целью размещения земельного участка, расположенного по северной стороне
ул.  Емельянова,  севернее  существующего  магазина  «Орбита»,  в  одной
территориальной зоне «ОД-3».

 



  2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  
Южно-Сахалинска  возложить  на  исполняющего  обязанности  начальника
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                         С.А.Надсадин

2


